



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W MILICZU**

**POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W MILICZU**

ul. Armii Krajowej 5, 56-300 Milicz, e-mail: [psse.milicz@sanepid.gov.pl](mailto:psse.milicz@sanepid.gov.pl)

tel. 71 38 40 200 REGON: 930963550 NIP: 916-11-90-507

Milicz, data zgodna z podpisem elektronicznym

HK.9020.1.2.37.2024.IP

## **KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W MILICZU**

**w sprawie braku przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
z wodociągu Kuźnica Czeszycka w instalacji wodociągu Grabownica w miejscowościach:  
Brzostowo, Brzostówko, Czarnogoździce, Dąbrowa, Dziewiętlin, Grabownica, Kotlarka, Krośnice,  
Luboradów, Pierstnica, Pierstnica Mała, Police, Świebodów, Wąbnice, Wierzchowice, Wolanka,  
Żeleźniki**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Miliczu po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z badań nr 314/24/MW/N/0314 z dnia 11.07.2024 r. z badania próbki wody pobranej w dniu 08.07.2024 r. z wodociągu Kuźnica Czeszycka w instalacji wodociągu Grabownica zaopatrującego miejscowości: Brzostowo, Brzostówko, Czarnogoździce, Dąbrowa, Dziewiętlin, Grabownica, Kotlarka, Krośnice, Luboradów, Pierstnica, Pierstnica Mała, Police, Świebodów, Wąbnice, Wierzchowice, Wolanka, Żeleźniki, gmina Krośnice, powiat milicki stwierdził, że woda nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenie parametru mikrobiologicznego tj. liczby bakterii z grupy coli w ilości 19 jtk w 100 ml w Schronisku Młodzieżowym w Krośnicach, przy dopuszczalnej wartości 0 jtk/100 ml.

W związku z powyższym konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.
3. Woda nie nadaje się do kąpieli noworodków, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC

Zakład Usług Komunalnych w Krośnicach Sp. z o.o. – zarządzający ujęciem wody w wodociągu Kuźnica Czeszycka (zasilającym wodociąg Grabownica), miejscowości: Brzostowo, Brzostówko, Czarnogoździce, Dąbrowa, Dziewiętlin, Grabownica, Kotlarka, Krośnice, Luboradów, Pierstnica, Pierstnica Mała, Police, Świebodów, Wąbnice, Wierzchowice, Wolanka, Żeleźniki, został zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

**Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.**

Z up. PPIS w Miliczu